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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: maria c botero <mariaconsuelobotero@hotmail.com>
Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:22
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio
Asunto: Demanda Ejecutiva Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. Ddo. Jaime Adalberto 

Mosquera RAD. 2015-005 ANEXO ACTUALIZACION LIQUIDACIÒN DE CREDITO
Datos adjuntos: Jaime Adalberto. Mosquera Liquidacion Crédito.pdf

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO- CAUCA  
La Ciudad.  
  
REF: Proceso EJECUTIVO SINGULAR  
Dte: Banco Agrario de Colombia S. A.  
Ddo: Jaime Adalberto Mosquera 

Rad. 2015-005 

  
MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, en mi condición de apoderada de la Entidad demandante, con el 
acostumbrado respeto manifiesto que se anexa Liquidación de crédito actualizada. 
Lo anterior para los trámites correspondientes,  
 

Atentamente  
  
  
MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ  
ABOGADA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: maria c botero <mariaconsuelobotero@hotmail.com>
Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:12
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio
Asunto: Demanda Ejecutiva Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. Ddo. Gilberto Camayo 

Zambrano RAD. 2015-010 ANEXO ACTUALIZACION LIQUIDACIÒN DE CREDITO
Datos adjuntos: Gilberto Camayo Zambrano liquidacion crédito.pdf

Señor  

 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO- CAUCA 

 

La Ciudad. 

 

  

 

REF: Proceso EJECUTIVO SINGULAR 

 

Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. 

 

Ddo: Gilberto Camayo Zambrano 

 

Rad. 2015-010 

 

  

 

 

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, en mi condición de apoderada de la Entidad demandante, con el 

acostumbrado respeto manifiesto que se anexa Liquidación de crédito actualizada. 

 

Lo anterior para los trámites correspondientes, 

 

 

 

Atentamente 

 

  

 

  

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ 

 

ABOGADA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: maria c botero <mariaconsuelobotero@hotmail.com>
Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:11
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio
Asunto: Demanda Ejecutiva Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. Ddo. Maria Stella Ortiz 

RAD. 2015-003 ANEXO ACTUALIZACION LIQUIDACIÒN DE CREDITO
Datos adjuntos: Maria Stella Ortiz Liquidacion Crédito.pdf

Señor  

 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO- CAUCA 

 

La Ciudad. 

 

  

 

REF: Proceso EJECUTIVO SINGULAR 

 

Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. 

 

Ddo: Maria Estella Ortiz 

 

Rad. 2015-003 

 

  

 

 

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, en mi condición de apoderada de la Entidad demandante, con el 

acostumbrado respeto manifiesto que se anexa Liquidación de crédito actualizada. 

 

Lo anterior para los trámites correspondientes, 

 

 

 

Atentamente 

 

  

 

  

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ 

 

ABOGADA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: maria c botero <mariaconsuelobotero@hotmail.com>
Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:12
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio
Asunto: Demanda Ejecutiva Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. Ddo. Peña Mosquera Jose 

Medardo RAD. 2015-007 ANEXO ACTUALIZACION LIQUIDACIÒN DE CREDITO
Datos adjuntos: Peña Mosquera Jose Medardo Liquidacion Crédito.pdf

Señor  

 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO- CAUCA  

 

La Ciudad.  

 

  

 

REF: Proceso EJECUTIVO SINGULAR  

 

Dte: Banco Agrario de Colombia S. A.  

 

Ddo: Peña Mosquera Jose Medardo 

 

Rad. 2015-007 

 

  

 

 

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, en mi condición de apoderada de la Entidad demandante, con el 

acostumbrado respeto manifiesto que se anexa Liquidación de crédito actualizada. 

 

Lo anterior para los trámites correspondientes,  

 

 

 

Atentamente  

 

  

 

  

 

MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ  

 

ABOGADA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: ariel fernando velasco martinez <arfeve29@gmail.com>
Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:40
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio
Asunto: LIQUIDACION CREDITO CARDENAS ORDOÑEZ JAIRO RAD: 2018-0165
Datos adjuntos: CARDENAS ORDOÑEZ JAIRO .pdf

 

 

ARIEL FERNANDO VELASCO MARTÍNEZ, mayor y vecino de Municipio, identificado con cédula 
de ciudadanía número 76.313.187 de Popayán, portadora de la T.P. No. 89.323 del C...S. de la J, 
en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con todo respeto solicito a Usted, realizar el correspondiente trámite al documento 
adjunto. 
 

Atentamente 

 

Ariel Fernando Velasco Martinez 

Asesor Jurídico 

Cel. 3187191804 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Carrera  10 No 15N -  59 oficinas 209  
Cel: 318.7191804 

Popayán, 14 de Marzo  2022 
 
Señor: 
JUZGADO  002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL BORDO- PATIA 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CARDENAS ORDOÑEZ JAIRO 
RAD: 2018-0165 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 14 de Marzo  2022. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

CAPITAL :      $         6.000.000,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.000.000,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

05-sep-2018 30-sep-2018 26 2,48  $             128.765,00  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $             152.132,50  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             146.175,00  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             150.350,00  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             148.490,00  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             137.900,00  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             150.117,50  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $             144.900,00  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             149.885,00  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             144.750,00  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             149.420,00  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             149.730,00  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             144.900,00  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             148.025,00  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             142.725,00  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             146.552,50  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             145.467,50  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             138.185,00  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             146.862,50  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             140.175,00  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             140.972,50  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             135.900,00  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             140.430,00  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             141.747,50  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             137.625,00  



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Carrera  10 No 15N -  59 oficinas 209  
Cel: 318.7191804 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             140.197,50  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             133.800,00  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             135.315,00  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             134.230,00  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             122.780,00  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             134.927,50  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             129.825,00  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             133.455,00  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             129.075,00  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             133.145,00  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             133.610,00  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             128.925,00  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             132.370,00  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             129.525,00  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $             133.842,50  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             136.865,00  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             128.100,00  

01-mar-2022 14-mar-2022 14 2,31  $              64.645,00  

      
 

   TOTAL  $        11.916.815,00  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $        1.574.198,00   

14-sep-2016 14-sep-2017  TOTAL   $        1.574.198,00   

      
 

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   

Desde Hasta    $ 424.124,00  

15-sep-2017 04-sep-2018  TOTAL  $ 424.124,00  

      
 

 otros conceptos autorizados por el demandado    $           130.675,00   

   TOTAL   $           130.675,00   

      
 

   TOTAL OBLIGACION  
 

  (+) EL VALOR COSTAS DEL PROCESO  

   TOTAL   $      14.045.812,00   

 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: ariel fernando velasco martinez <arfeve29@gmail.com>

Enviado el: lunes, 14 de marzo de 2022 15:40

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO HUMBERTO SANCHEZ CAMPO RAD: 2018-00156

Datos adjuntos: HUMBERTO SANCHEZ CAMPO.pdf

 

 

ARIEL FERNANDO VELASCO MARTÍNEZ, mayor y vecino de Municipio, identificado con cédula 
de ciudadanía número 76.313.187 de Popayán, portadora de la T.P. No. 89.323 del C...S. de la J, 
en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con todo respeto solicito a Usted, realizar el correspondiente trámite al documento 
adjunto. 
 

Atentamente 

 

Ariel Fernando Velasco Martinez 

Asesor Jurídico 

Cel. 3187191804 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Carrera  10 No 15N -  59 oficinas 209  
Cel: 318.7191804 

Popayán, 11 de Marzo  2022 
 
Señor: 
JUZGADO  002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL BORDO- PATIA 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: HUMBERTO SANCHEZ CAMPO 
RAD: 2018-00156 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 14 de Marzo  2022. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, 
procede a efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

CAPITAL :      $         6.820.748,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.820.748,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

07-ago-2018 31-ago-2018 25 2,49  $             141.672,62  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $             168.898,77  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $             172.942,91  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             166.170,47  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             170.916,58  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             168.802,15  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             156.763,52  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             170.652,27  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $             164.721,06  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             170.387,97  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             164.550,55  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             169.859,36  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             170.211,77  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             164.721,06  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             168.273,54  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             162.248,54  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             166.599,61  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             165.366,19  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             157.087,51  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             166.952,02  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             159.349,73  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             160.256,32  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             154.489,94  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             159.639,61  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             161.137,33  



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Carrera  10 No 15N -  59 oficinas 209  
Cel: 318.7191804 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             156.450,91  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             159.375,30  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             152.102,68  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             153.824,92  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             152.591,50  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             139.575,24  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             153.384,41  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             147.583,93  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             151.710,49  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             146.731,34  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             151.358,08  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             151.886,69  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             146.560,82  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             150.477,07  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             147.242,90  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $             152.150,99  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             155.586,95  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             145.622,97  

01-mar-2022 14-mar-2022 14 2,31  $              73.487,88  

      
 

   TOTAL  $        13.711.124,47  

      
 

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $        1.498.963,00   

29-sep-2016 29-sep-2017  TOTAL   $        1.498.963,00   

      
 

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   

Desde Hasta    $ 1.027.157,00  

30-sep-2017 06-ago-2018  TOTAL  $ 1.027.157,00  

      
 

 otros conceptos autorizados por el demandado    $            32.562,00   

   TOTAL   $            32.562,00   

      
 

   TOTAL OBLIGACION  
 

  (+) EL VALOR COSTAS DEL PROCESO  

   TOTAL   $      16.269.806,47   

 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Carrera  10 No 15N -  59 oficinas 209  
Cel: 318.7191804 

 








